
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 585 DEL 20-11-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 360 del 20-11-2019

 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA DOTT.SSA GULINO CONCETTA
PER SERVIZIO SPECIALISTICO PRESTATO IN FAVORE DEI
DIVERSAMENTE ABILI A SCUOLA NEI MESI DI SETTEMBRE ED
OTTOBRE 2019.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che:

-          l’art.13 della legge n. 104/92 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle
persone handicappate” prevede l’organizzazione dei servizi volti all’integrazione scolastica degli alunni
portatori di handicap;
-          l’art. 14 della legge 8 novembre 2000 n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali” prevede l’elaborazione del piano individuale per le persone disabili volto a
migliorare la qualità della vita presente e futura;

RILEVATO che nell’ambito dei servizi socio-assistenziali si è reso necessario attuare un programma di intervento
sociale atto a garantire l’integrazione sociale ed il diritto allo studio dei soggetti diversamente abili inseriti nelle
scuole;
VISTA la nota pervenuta con prot. n.3655 dell’8 agosto 2019 da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo di Vallelunga di richiesta, per l’anno scolastico 2019/2020, del servizio di assistenza all’autonomia e
comunicazione in favore dei bambini diversamente abili che frequentano le scuole di Villalba;
VISTO l’art. 13, comma 3, della legge n.104/92 che fa obbligo agli enti locali di fornire l’assistenza specialistica ai
disabili con personale qualificato;
CONSIDERATO che l’assistenza all’autonomia e comunicazione è un servizio specialistico ad personam e che tra le
risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in possesso di specifica competenza
professionale in materia pertanto sono ricorsi i presupposti per procedere all’affidamento a soggetti estranei
all’Amministrazione, in possesso di comprovata qualificazione professionale;
VISTO l’atto deliberativo di G. C. n.75 del 13 agosto 2019, esecutivo, avente per oggetto: “Servizio di assistenza
specialistica in favore dei portatori di handicap a scuola a. s. 2019/2020. Atto di indirizzo.”;
CHE con il predetto atto la G. C. ha dato mandato al responsabile dell’Area II di predisporre gli atti per la selezione
pubblica, mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs.165/2001, per il conferimento di
n. 3 incarichi libero professionali per l’assistenza specialistica;
VISTA la D. D. n. 430 del 16 settembre 2019 di affidamento incarico del servizio specialistico alla dott.ssa Gulino
Concetta nata a Mussomeli l’11 aprile 1988;
VISTA la richiesta di compenso del 6 novembre 2019 trasmessa dalla dott.ssa Gulino Concetta dell’importo
complessivo di € 1.425,00, soggetto a ritenuta d’acconto, per aver prestato n. 95 ore complessive di attività nei mesi di
settembre ed ottobre 2019;
ATTESO di dover liquidare il predetto importo;
VISTA la D. D. n.448 del 26 settembre 2019 di impegno di spesa per tale finalità;

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 585/2019



VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 
 

PROPONE
 

1)      DI LIQUIDARE l’importo di € 1.425,00, soggetto a ritenuta d’acconto, alla dott.ssa Gulino Concetta
nata a Mussomeli l’11 aprile 1988 cod. fisc. GLNCCT88D51F830J per il servizio specialistico prestato in
favore dei diversamente abili a scuola nei mesi di settembre ed ottobre 2019 per complessive n.95 ore, a
valere sul macro aggregato 04.06.103 cap. 3435 del bilancio di previsione 2019/2021 per il 2019 approvato
con atto di C.C. n.58 del 9 settembre 2019, esecutivo ;

2) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento con il seguente  IBAN IT 40 E 089 5283
4700 0000 0111 667;
3) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba 20 novembre 2019

Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia

           
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
 
CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n.05 del 25 gennaio 2019 è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 585/2019



 
 

 
 

 Villalba, 20-11-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA II

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 585/2019


